« XI. Eorumdem Reliquiæ in Processionibus minime circumferantur.

« Sacra tamen Congregatio præsentibus Declaratione et Jussione removeare non intendit Cultum Beatis per communem Ecclesiæ consensum, vel per immemorabilem temporis cursum, aut per Patrum Virorumque Sanctorum scripta, vel temporis centum annorum metam excedentis scientiam, ac tolerantiam Sedis Apostolicæ, aut Ordinariorum hactenus præstitum ac certis modo, et forma ab eo tempore eis exhibitum. Verum, si a centum annis circa Cultus hujusmodi aliqua ex parte constiterit auctus, et extensus, eo casu Sacra eadem Congregatio eundem in pristinum reduci jubet; prout quemvis Cultum extra casus prædictos ad expressa tantum verbaliter in Apostolicis Indultis omnino revocari mandat sub pœnis, etc.

« Firmis quoque remanentibus Decretis, nempe, ne Beati in Patronos eligantur, ne eorum Natalitia cum Octavis celebrentur, et aliis quibuscumque a Sacra Congregatione

hactenus emanatis, quæ præsentis Decreto renovantur.

« His autem Sanctissimo relatis, et in Congregatione Sacrorum Rituum Ordinaria habita coram Sanctitate sua per Eminentis. et Reverendis. Dom. Cardinalem Sacchetti accurate perlectis, mature discussis, Sanctitas sua ea approbavit, et pro omnimoda eorumdem observatione mandavit typis imprimi, ad Valvas affigi, et publicari, ut elapso tempore sex mensium a die publicationis eorumdem, omnes et singulos afficiant et arcent, ac si omnibus et singulis eadem exhibita, vel personaliter præsentata, intimata, seu notificata fuissent. Indulsitque Locorum Ordinariis, ut auctoritate Sedis Apostolicæ possint, immo debeant Sæculares et Regulares quoscumque, quantumvis exemptos, etiam Societatis Jesu, S. Antonii Viennen. et S. Joannis Jerosolymitani, ac reliquos omnes speciali expressione indigentes etiam sub Censuris compellere.

« Cumque aliqui nulli subdantur Episcopo, qui eos, si excesserint, coercere valeat, eo casu, a Sede Apostolicæ Nuntiis, si aderint, sin minus ab Archiepiscopis, in quorum Provinciis, vel ab Episcopis Romano tantum Pontifici subjectis, intra, vel prope quorum Diocesis limites eorum Ecclesiæ, vel Monasteria sita fuerint, tamquam a Sede Apostolica Delegatis ad hujusmodi Decreto- rum observationem prædicti omnino cogantur.

« Die 27 Septemb. 1659. »

#### DECLARATIO DECRETI

*Super Cultu Beatis, adhuc non Canonizatis, præstando.*

Allatis ad Sacrorum Rituum Congregationem dubiis circa observationem, et intelligentiam Decreti super cultu Beatis adhuc non Canonizatis præstando editi Die 27 Septembris 1659, et publicati 3 Februarii præsentis anni 1660.

« Primo : An, ubi indultum fuerit, ut Missa de aliquo Beato celebretur, liceat ejus Imaginem et simulacrum super Altari exponere, necnon Votivas Tabellas ibi appendere?

« Secunda : An § *Dies Festi in Beatorum honorem non celebrentur*, extendatur ad Festa Devotionis?

« Tertio : An indulta recitandi Officium cum Octava, vel sine Octava, et celebrandi Missam de Beatis, fuerint revocata per dictum Decretum Sacræ Congregationis?

« Quarto : An in Ecclesiis, in quibus Officium, et Missa de Beatis recitari, respective celebrari possunt, liceat eorum Reliquias exponere?

« Quinto : An Episcopi Regulares, qui ex indulto Sedis Apostolicæ gaudent Privilegiis suæ Religionis, de quibus sunt capaces pro eorum conditione, possint de Beatis suæ Religionis recitare officium, et in propriis Cathedralibus Missam celebrare, et Altare de Beatis prædictis erigere?

« Sacrorum Rituum Congregatio respondit.

- « Ad primum affirmative.
- « Ad secundum negative.
- « Ad tertium pariter negative.
- « Ad quartum affirmative.
- « Ad quintum negative.

« Die 17 Aprilis 1660. »

(44. Qui cum fama Sanctitatis, aut insignis pietatis obierunt, et nondum sunt nec *Canonizati nec Beatificati*, possunt quidem licite invocari, venerari, ac coli *Cultu privato*, at non *Cultu publico. Communis*, arg. c. *Audivimus* 1, et cap. *Cum eo* 2, de Reliquiis, et Veneratione Sanctorum. Ubi prohibetur aliquem publice venerari pro Sancto absque Sedis Apostolicæ auctoritate. Unde a sensu contrario privatus honor, et cultus permittitur.

(45. Circa autem Cultum et Venerationem talium virorum cum fama Sanctitatis defunctorum, eorumque Imagines, et Miracula, revelationes, etc., attendendæ sunt duæ celeberrimæ Constitutiones Urbani VIII, quæ hic per extensum, tamquam scitu maxime necessariae, afferuntur, et prima, quæ est 39 inter Constitut. ejusdem Pontificis, est ut sequitur :

Sanctissimus D. N. sollicite animadvertens abusus qui irrepserunt, et quotidie irrepere non cessant in colendis quibusdam Sanctitatis, aut Martyrii fama, vel opinione defunctis, qui, etsi neque Canonizationis, neque Beatificationis honore insigniti sint ab Apostolica Sede, eorum tamen Imagines in Oratoriis, atque Ecclesiis, aliisque locis publicis, ac etiam privatis cum laureolis, aut radiis, seu splendoribus proponuntur, miracula, et revelationes, aliaque beneficia a Deo per eorum intercessionem accepta in libris rerum ab ipsis gestarum enarrantur, et ad illorum sepulcra Tabellæ, Imagines, et res aliæ ab beneficiis accepta testificanda, et lampades, et alia lumina apponuntur.